
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

пятнадцатое заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

от 16 августа 2019 года                                                                                         №81/15-04 

  

О вынесении на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений и дополнений 

в Правила благоустройства территории Красноярского Муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета 

депутатов Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 года №352/63» (с 

изменениями от 28.02.2019 года №45/08-04) 

  

На основании статей 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13 Устава 

Красноярского муниципального образования, Положения о публичных слушаниях в Красноярском 

муниципальном образовании, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории 

Красноярского муниципального образования, внесённый в Совет депутатов Красноярского 

муниципального образования главой Красноярского муниципального образования проект 

решения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, утвержденные решением Совета депутатов Красноярского 

муниципального образования от 30.10.2017 года №352/63»(с изменениями от 28.02.2019 

года №45/08-04), согласно Приложению. 

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе: 

Председатель комиссии – Короткова Ю.А., руководитель аппарата администрации Красноярского 

муниципального образования; 

Секретарь комиссии – Шкарина С.А., главный специалист отдела правовой и кадровой работы 

администрации; 

Члены комиссии- специалисты по работе с населением администрации Красноярского 

муниципального образования Муканова А.С. (с.Липовка, с.Осиновка), Кузина Т.В. (с.Шумейка, 

п.МалаяТополёвка), Соловьева Т.Н. (с.Ленинское, с.Старицкое, с. Усть-Караман), Елизарова Л.В. (п. 

Взлётный), Урусова Е.Ю. (с.Красный Яр, с. Подстепное). 

3. Граждане, проживающие на территории Красноярского муниципального образования, 

обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях 

обсуждения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Правила 



благоустройства территории Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 года №352/63», посредством 

подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной и 

(или) устной форме. 

4. Организатор в целях разъяснения положений проекта решения «О внесении изменений и 

дополнений в Правила благоустройства территории Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 

года №352/63», до дня проведения публичных слушаний организует выступление 

разработчика проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Правила 

благоустройства территории Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области,утвержденные решением Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 года №352/63», (его 

представителей) на собраниях жителей и в средствах массовой информации. 

5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить 

организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения до 

10сентября 2019 года по рабочим дням с 9.00 до 16.00 по адресу: с. Красный Яр, ул. 

Гагарина, д.10 (администрация). Замечания и предложения в письменной и (или) устной 

форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в 

день проведения публичных слушаний и до окончания публичных слушаний по месту 

проведения публичных слушаний. Все замечания и предложения, представленные в 

установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний. При 

проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, 

высказать своё мнение о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в 

Правила благоустройства территории Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением 

Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 года 

№352/63», и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы 

разработчику проекта и экспертам. 

6. Провести публичные слушания 10 сентября 2019 года в 10.00 в зале заседаний 

администрации по адресу с. Красный Яр, ул. Гагарина, д.10. 

7. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по 

проекту выносимого на публичные слушания решения отражаются в заключении о 

результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний. 

Заключения о результатах публичных слушаний представляются в Совет депутатов 

Красноярского муниципального образования и учитываются Советом депутатов в качестве 

рекомендаций при рассмотрении вопроса о принятии решения «О внесении изменений и 

дополнений в Правила благоустройства территории Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 

года №352/63». 

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней со дня 

его принятия одновременно с опубликованием проекта решения «О внесении изменений 

и дополнений в Правила благоустройства территории Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 



года №352/63», на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 

района на странице Красноярского муниципального образования. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                   Т.Ф.Головко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов Красноярского 

муниципального образования 

от 16.08.2019 года№81/15-04 

проект 

 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

_____________заседание четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от _____________ 2019 г.                                                                                      № ____ 

 

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Красноярского 

Муниципального образования Энгельсского Муниципального района Саратовской области, 

утвержденные решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

30.10.2017 года №352/63 (с изменениями от 28.02.2019 года №45/08-04) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 20 Федерального 

закона от 24июня1998года№89-ФЗ"Об отходах производства и потребления", 

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере природопользования от 22 мая 2017 года 

N 242"Об утверждении Федерального классификационного каталога отходов", 

руководствуясь   Уставом Красноярского муниципального образования, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Правила благоустройства территории Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 года 

№352/63(с изменениями от 28.02.2019 года №45/08-04), следующие изменения и дополнения: 

1.1.пункт12.3.11.2 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

«13) запрещается использовать в качестве элементов благоустройства на территориях парков, 

скверов, садов, общеобразовательных учреждениях, магазинах, предприятий общественного 

питания, придомовых территориях отработанные шины и автомобильные покрышки, так как 

нахождение их на земле создает угрозу причинения вреда окружающей природной среде, 

санитарно-эпидемиологическому благополучию населения. Единственным законным способом 



обращения с отработанными шинами и автомобильными покрышками является их демонтаж и 

утилизация.»; 

            1.2. в пункте 13.2. слова «в случае не установления личности нарушителя возбуждается 

административное расследование, по факту нарушения Правил благоустройства территории 

Красноярского муниципального образования.» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сети 

«Интернет» на официальном сайте Энгельсского муниципального района на странице 

Красноярского муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

 

Глава Красноярского муниципального 

образования                                                                                          Т.Ф.Головко 

 


